муниципа;rьное бюджетное общеобразовательное уrреждоние
средняя общеобразовательнаrI школа Ns 4

Приказ Ns223l3
г. Боготол

О внодрении целевой модели наставничества

01 сентября2022rода

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.|2.20|9 N Р-145 "об
утверждении методологии (шелевой модели) наставничества обуrающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность rто общеобразовательЕым,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионапьного
образования, в том числе с применением лу9ших практик обмена опытом между
обучалощимися" и письма Министерства просвещения России и Общероссийского
Профсоюза образования от 21 лекабря 202l r. Jф АЗ-1128/08 об использовании в работе
методических рекомендаций по разработке и внед)ению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях)).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внелрить в МБоу Сош }lb4 целевую модель наставничества педагогических
работников в образовательной организации.

. 2, Назначить к}ратором внедрения целевой модели наставнич9ства
педагогических работников в МБОУ СОШ JФ4 -Лукину Татьяну Ивановну, зап,Iестителя

директора по УВР.
3. Утверлить:
3.1 <!орожную карту) реализации целевой модели наставничества педагогических

работников в МБОУ СОШ J\b4 на 2022 -2023 учебный год (Приложение 1);
3.2 Положение о наставничестве педагогических работников в МБОУ СОШ Ns4 на

2022- 202З гr. (Приложение 2);
3.З,Щополнительное соглашение ктрудовому договору (Приложение 3);
3.4 Согласие работника на дополнительную работу за дополнительную плату

(Приложение 4);
3.5 Согласие работника на закрепление за ним наставника (Приложение 5).

4. Контроль за исполнением

.Щиректор МБОУ СОШ М4

ю за собой.

А.В. Полежаева
бЁ:Ёц

)э
lб
л
:l

"f"#W